

## **Klingenberg Group ApS**

Østergade 14B, 5500 Middelfart

**CVR-nr. 38 98 18 70**

**Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 17. maj 2021

---

Kaj Jørgensen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Klingenberg Group ApS Østergade 14B 5500 Middelfart CVR-nr.: 38 98 18 70 Regnskabsperiode: 1. juli - 31. december 2020 Hjemsted: Middelfart
Bestyrelse	Søren Petersen, formand Kaj Jørgensen Cornelis Anthonie Kuypers
Direktion	Kaj Jørgensen, direktør
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Klingenberg Group ApS' formål at drive egne Klingenberg Ost & Delikatasse forretninger. Konceptet er at drive et premium-koncept inden for oste- & delikatesseforretninger, hvor hovedaktiviteten er at drive detailhandel med ost og dertilhørende produkter/delikatesser.

Selskabet agter at ekspandere primært ved etablering af nye egne butikker.

Selskabet Klingenberg Group ApS er ejet af Prik Holding ApS.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2020 blev Klingenberg Group ApS overtaget af Prik Holding ApS, og der blev foretaget et kapitalindskud på kr. 800.000 samtidig med at Klingenberg Group ApS overtog osteforretningen Lynhjem Eftf. i Lyngby Storcenter.

Antallet af nyetableringer eller opkøb af eksisterende forretninger forventes at fortsætte de kommende år. Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat på kr. 288.186 (EBITDA), og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 122.871.

I regnskabsåret har det fortsatte udbrud af COVID19, herunder de periodevise nedlukninger af selskabets butikker, haft en væsentlig indflydelse på resultatet. Selvom det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf for det kommende regnskabsår, så er det ledelsens vurdering, at restriktionerne også her vil påvirke resultatet.

På baggrund af COVID19, selskabets ekspansive strategi, turnaround, implementering af flere systemer og fokus på nyetableringer samt høje investeringer som led i en vækststrategi anses resultatet for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne efter købet af selskabet.

## Ledelsesberetning

### Ikke finansielle forhold

I Danmark har antallet af fysiske oste- & specialitetsforretninger været faldende, og samtidig har branchen været præget af en trend i retning af, at forbrugerne i højere grad efterspørger one-stop-shopping, digitale og on-the-go løsninger. Men markedet er også præget af en efterspørgsel efter luksus- og nicheforretninger med højt serviceniveau.

Markedet for specialoste har været, og er fortsat i vækst – drevet af at den gastronomiske verden i højere grad sætter ost på menuen i en hidtil uset kontekst. Dette også båret af den nationale kampagne i Ost & Ko, der er finansieret af bl.a. Mejeriforeningen. Med andre ord er det blevet en forbrugertrend at spise ost og ostetapas og parre det med vine og cocktails.

Denne udvikling kombineret med at forbrugerne i højere grad efterspørger kvalitetsfødevarer, bidrager til højere krav til forretningernes kvalitet og service end tidligere. Ligeledes vurderes det, at en stor del af eksisterende forretninger i denne kategori ikke er i stand til at efterleve fremtidens forbrugertrends.

### Finansielle risici

Selskabets finansielle risici og likviditet, herunder kapitalfremskaffelse og placering af overskudslikviditet vurderes regelmæssigt af ledelsen, og ligeledes vurderes det om Klingenberg Group ApS har en tilstrækkelig og optimal kapitalstruktur. Eventuelle behov for yderligere kreditfaciliteter vil blive tilvejebragt via kreditfaciliteter i Klingenberg Group ApS.

### Videns ressourcer

Det er væsentligt for selskabets fortsatte vækst at tiltrække kvalificerede bestyrelsesmedlemmer og medarbejdere med en kommerciel og organisatorisk indsigt.

### Forventet udvikling

Ledelsen vurderer, at der vil ske yderligere polarisering inden for oste- og specialitetsforretningerne, hvor der vil være stigende konkurrence inden for lavprissegmentet, men hvor der til gengæld i high-end-segmentet vil være plads til en aktør som Klingenberg Group ApS med en fortsat branding, positionering og udvulning af butikker

### Særlige risici

Bestyrelsen vurderer løbende, om selskabets kapitalstruktur er i overensstemmelse med selskabets og interessenternes interesser. Det overordnede mål er at sikre en kapitalstruktur, som understøtter en langsigtet, lønsom vækst og den til enhver tid fastlagte strategiske linje.

## Ledelsesberetning

### Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter anses ikke for at have væsentlig indflydelse på det eksterne miljø og klima, og der er derfor ikke udarbejdet særskilte politikker herfor. Da ost i sig selv er en fremragende smags giver til grøntsager, og deraf kan anvendes som erstatning til tungere kødretter, vurderes det som værende et fremragende produkt i kampen mod nedbringelse af CO2 udledning – og et globalt mindre forbrug af kød.

Klingenberg Group ApS afsøger ligeledes hele tiden markedet for indkøbsrelaterede tiltag, der kan fremme hensyn til miljø og klima, herunder især emballage.

### Ansvarlighed

Klingenberg Group ApS bestræber sig på at agere socialt ansvarligt i et marked, der ændrer sig dag for dag. Der er således blandet andet en klar målsætning om, at alle butikker skal opnå en glad smiley og overholde samtlige krav til fødevarer sikkerhed.

Klingenberg Group ApS er en arbejdsplads for både unge og ældre – og det bestræbes at rumme både faglærte og ufaglærte mænd og kvinder. Det er en læreplads og arbejdsplads for mange, og der sørges derfor også for, at viden om ost, service, gastronomi og købmandskab bliver delt og viderebragt.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. juli - 31. december

	Note	2020 kr.	2019/20 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.931.745</b>	<b>3.737</b>
Personaleomkostninger	2	-2.643.559	-3.938
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>288.186</b>	<b>-201</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-113.376	-277
Nedskrivning af omsætningsaktiver		0	143
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>174.810</b>	<b>-335</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		233	-24
Finansielle indtægter	3	0	134
Finansielle omkostninger		-29.806	-112
<b>Resultat før skat</b>		<b>145.237</b>	<b>-337</b>
Skat af årets resultat	4	-35.274	87
<b>Årets resultat</b>		<b>109.963</b>	<b>-250</b>
Overført resultat		109.963	-250
		<b>109.963</b>	<b>-250</b>

## Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019/20 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		403.331	40
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>403.331</b>	<b>40</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		628.278	146
Indretning af lejede lokaler		414.797	348
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.043.075</b>	<b>494</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	35.658	35
Deposita		882.999	496
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>918.657</b>	<b>531</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.365.063</b>	<b>1.065</b>
Råvarer og hjælpematerialer		963.448	530
<b>Varebeholdninger</b>		<b>963.448</b>	<b>530</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		211.778	220
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	27
Andre tilgodehavender		271.853	85
Udskudt skatteaktiv		69.584	105
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		330	0
Periodeafgrænsningsposter		178.885	38
<b>Tilgodehavender</b>		<b>732.430</b>	<b>475</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>590.098</b>	<b>654</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.285.976</b>	<b>1.659</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.651.039</b>	<b>2.724</b>

## Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019/20 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		100.000	100
Overført resultat		22.871	-887
<b>Egenkapital</b>		<b>122.871</b>	<b>-787</b>
Anden gæld		806.230	631
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>806.230</b>	<b>631</b>
Banker		0	782
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.067.749	980
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.491	0
Anden gæld		1.618.698	1.118
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.721.938</b>	<b>2.880</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.528.168</b>	<b>3.511</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.651.039</b>	<b>2.724</b>
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	100.000	-887.092	-787.092
Kontant kapitalforhøjelse	0	800.000	800.000
Årets resultat	0	109.963	109.963
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>100.000</b>	<b>22.871</b>	<b>122.871</b>

## Noter

	2020	2019/20
	kr.	t.kr.
<b>1 Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom væsentlige beløb af engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af selskabets primære drift.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året består af refusion af kompensation vedrørende COVID-19. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under posten "Andre driftsindtægter".		
Tilbageførsel af nedskrivninger på omsætningsaktiver	0	-143
Kompensation, Covid-19.	-113.000	0
	<b>-113.000</b>	<b>-143</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.453.821	3.690
Pensioner	119.531	169
Andre omkostninger til social sikring	23.761	79
Andre personaleomkostninger	46.446	0
	<b>2.643.559</b>	<b>3.938</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	11
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3
Andre finansielle indtægter	0	131
	<b>0</b>	<b>134</b>

## Noter

	2020	2019/20
	kr.	t.kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	35.274	-9
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-78
	<b>35.274</b>	<b>-87</b>

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris 1. juli	500.000
Tilgang i årets løb	400.000
Kostpris 31. december	900.000
Af- og nedskrivninger 1. juli	460.000
Årets afskrivninger	36.669
Af- og nedskrivninger 31. december	496.669
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>403.331</b>

## Noter

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. juli	505.653	441.196
Tilgang i årets løb	532.027	94.073
Kostpris 31. december	1.037.680	535.269
Af- og nedskrivninger 1. juli	359.969	93.198
Årets afskrivninger	49.433	27.274
Af- og nedskrivninger 31. december	409.402	120.472
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>628.278</b>	<b>414.797</b>

### 7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli	50.000	158
Nettoeffekt ved fusion	0	-108
Kostpris 31. december	50.000	50
Værdireguleringer 1. juli	-14.575	-16
Nettoeffekt ved fusion	0	24
Årets resultat	233	-23
Værdireguleringer 31. december	-14.342	-15
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>35.658</b>	<b>35</b>

## Noter

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	631.294	806.230	0	0
	<b>631.294</b>	<b>806.230</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 9 Leje- og leasingforpligtelser

#### Huslejeforpligtelser

Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3-61 mdr.	2.561.768	786
---	-----------	-----

### 10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Prik Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 500, der giver pant i selskabets driftsinventar, lejerettigheder, huslejedepositum, forudbetalt leje og immaterielle aktiver i butikken Rødovre Centrum 1G, st. 144, 2610 Rødovre.


